PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2018

                                                                        № 293
пгт Уни

О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденный постановлением администрации Унинского района
от 29.02.2016 № 57
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденный постановлением администрации Унинского района Кировской области от 29.02.2016 № 57 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2. дополнить подпунктом 6 следующего содержания: «6) направление уведомления о выявлении самовольной постройки в орган местного самоуправления поселения, городского округа по месту нахождения земельного участка или в случае нахождения земельного участка на межселенной территории – в орган местного самоуправления муниципального района.».

1.2. Раздел 7 «Оформление результатов мероприятий» Положения дополнить пунктом 7.17 следующего содержания: «7.17. В случае, если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля должностным лицом администрации выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в орган местного самоуправления поселения, городского округа по месту нахождения данного земельного участка или в случае нахождения данного земельного участка на межселенной территории в орган местного самоуправления муниципального района уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт. Форма уведомления о выявлении самовольной постройки, а также перечень документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки, устанавливается в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности. Результаты указанной проверки могут быть обжалованы правообладателем земельного участка в судебном порядке.».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
Глава Унинского района                                                                  А.В. Шаклеин
__________________________________________________

C:\Users\Admin\Desktop\Олеся\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\о внесении изменений в порядок осуществления земельного контроля - 2.doc
C:\Users\Admin\Desktop\Олеся\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\о внесении изменений в порядок осуществления земельного контроля - 2.doc